

Höörs Kommun
Socialnämnden
Gunilla Brantberger
Box 53
24321 Höör

Adoptionscentrum Skåne
Box 1557
221 01 Lund
PG 73 56 12-4
Organisationsnr: 845001-1120

Ordförande	Kassör
Rickard Ljunggren	Petra Wiberg
0733-152713	0763-402407

Föreningsbidragsansökan 2018 Höörs Kommun

Kommunalt bidrag för 2018

Skåneavdelningen av förbundet Adoptionscentrum ansöker härmed för verksamhetsåret 2018 om ett bidrag till vår verksamhet på 2 000 kronor.

Presentation av verksamheten

Enligt lagen om internationell adoptionsförmedling ligger ansvaret för den praktiska handläggningen av frågor rörande internationella adoptioner på ideella organisationer. Förbundet Adoptionscentrum (AC) är den största av de organisationer som auktoriserats av Myndigheten för familjerätt och familjestöd, MFoF. Adoptionscentrum har 24 lokalavdelningar över hela landet, varav AC Skåne med ca 560 medlemsfamiljer i Skåne län är den näst största avdelningen. AC Skåne arbetar både lokalt och regionalt för att stötta alla våra medlemmar ute i de skånska kommunerna. I vårt medlemsregister ingår endast föräldrar. Därtill tillkommer familjernas barn.

De viktigaste verksamhetsområdena är information, program, medlemsträffar och kontaktpersoner. Lokalavdelningen som kunskapsspridare har en viktig funktion att fylla för att fler grupper i samhället ska få kunskap om adoptivbarn och adoption. AC Skåne är en förening öppen för alla och den värnar om allas lika värde i det svenska samhället.

Det är av största vikt att blivande adoptivföräldrar är väl förberedda och får ta del av all den samlade kunskap som AC har inom adoptionsområdet, vilket man inte kan få på många andra ställen i samhället. Vi ordnar olika informationsträffar bl.a. för "väntande föräldrar" som ofta har en lång väntan innan de får besked om barn. På våra träffar knyter föräldrar kontakter samt kan få råd och stöd i olika frågor som rör adoption. Avdelningen har också en kontaktpersonverksamhet, bestående av adoptivföräldrar, som intresserade och sökande hänvisas till för information. Kontaktpersonerna som har tystnadsplikt kan hjälpa och stödja de blivande adoptivföräldrarna som ofta har personliga funderingar kring adoption.

AC Skåne verkar för att ge adopterade barn och ungdomar möjlighet att träffas på olika sätt för att skapa relationer som de har glädje av såväl nu som i framtiden. Relationer som kan bli väldigt viktiga och betydelsefulla när det gäller adoptionsrelaterade frågor som inte sällan dyker upp under uppväxten och tonåren. På så sätt kan deras identitet och självkänsla stärkas. Vi har också nätverksgrupper som vänder sig till föräldrar och barn adopterade från samma land samt verksamheter inriktade mot olika åldersgrupper.

AC Skåne hjälper till att skapa kontakt mellan adoptivföräldrar genom att ordna informationsträffar där inbjudna gäster berättar om sina erfarenheter och upplevelser i samband med adoption, eller där olika experter föreläser om forskning och erfarenhet runt adoptivbarns speciella behov och problem. Vi arrangerar flera familjefester som exempelvis utflykter, julfester m.m. Program och sammankomster anordnas på olika platser runt om i Skåne, t.ex. en vårträff i Hörby, julfest i Malmö osv. för att tillgodose alla medlemmars behov i största utsträckning.

Vi har också en öppen förskola för adoptivfamiljer dit alla familjer är välkomna. Det är vanligt att man som adoptivförälder inte känner sig riktigt hemma på kommunens öppna förskolor där dels barnen oftast är betydligt yngre (babisar) och dels delar man inte "graviditets- och förlossningserfarenheten" med de andra. På AC Skånes öppna förskola varierar barnens ålder från spädbarn upp till förskoleålder (då det blir allt vanligare att adoptera lite äldre barn) och där delar föräldrarna en förståelse för adoptivbarnens särskilda behov och historik. Här knyts värdefulla kontakter för både föräldrarna och barnen.

Förbundet Adoptionscentrum har begränsade resurser för en central finansiering av ovan nämnda områden och vi inom lokalavdelningen arbetar helt ideellt. Lokalavdelningen är således beroende av de kommunala bidrag som utgår till föreningar för att kunna fortsätta verksamheten och vidareutveckla densamma. Vi ser fram emot ett positivt svar på vår ansökan.

Med vänlig hälsning,

Louise Friberg
Malmö den 28 Mars 2018

Bilagor: Föreningens stadgar
Verksamhetsberättelse 2017
Ekonomisk redovisning 2017
Revisionsberättelse 2017
Verksamhetsplan 2018
Budget 2018
Protokoll från årsmötet 2018